

# Thiele Briller & Kontaktlinser ApS

Nørregade 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 70 66 11

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

---

Michael Ulsted  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS Nørregade 8 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 70 66 11
	Stiftet: 18. september 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henriette Mai Andersen, formand Mike Juulsgård Andresen Michael Ulsted
<b>Direktion</b>	Michael Ulsted, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	M.U. Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i køb og salg af briller og kontaktlinser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.572 t.kr. mod 3.898 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 190 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 919 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 16,3 % af de samlede aktiver på 5.631 t.kr., hvilket er en stigning på 3,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.572.000</b>	<b>3.897.583</b>
1 Personaleomkostninger	-2.503.601	-2.710.715
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-532.020	-477.285
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>536.379</b>	<b>709.583</b>
Finansielle omkostninger	-295.506	-338.985
<b>Resultat før skat</b>	<b>240.873</b>	<b>370.598</b>
Skat af årets resultat	-50.675	-74.115
<b>Årets resultat</b>	<b>190.198</b>	<b>296.483</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	90.198	296.483
<b>Disponeret i alt</b>	<b>190.198</b>	<b>296.483</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	2.536.650	2.912.450
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.536.650</u>	<u>2.912.450</u>
3	Driftsmateriel og inventar	621.567	421.054
3	Indretning lejede lokaler	178.630	31.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>800.197</u>	<u>452.054</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.386.847</u></b>	<b><u>3.364.504</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	1.534.299	1.525.185
	Varebeholdninger i alt	<u>1.534.299</u>	<u>1.525.185</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	612.149	505.028
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.702	1.425
	Tilgodehavende selskabsskat	15.192	56.277
	Andre tilgodehavender	6.309	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	24.058
	Tilgodehavender i alt	<u>691.352</u>	<u>586.788</u>
	Likvide beholdninger	18.090	5.867
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.243.741</u></b>	<b><u>2.117.840</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.630.588</u></b>	<b><u>5.482.344</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	100.000	100.000
5 Overført resultat	718.901	628.703
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>918.901</u></b>	<b><u>728.703</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	120.305	54.438
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>120.305</u></b>	<b><u>54.438</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	1.400.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.400.000</u>	<u>1.800.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	400.000	400.000
Gæld til pengeinstitut	1.893.122	1.627.787
Anden gæld	898.260	871.416
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.191.382</u>	<u>2.899.203</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.591.382</u></b>	<b><u>4.699.203</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.630.588</u></b>	<b><u>5.482.344</u></b>

**8 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	190.198	296.483
9 Reguleringer	831.749	878.482
10 Ændring i driftskapital	-127.919	-584.341
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	894.028	590.624
Renteudbetalinger og lignende	-295.506	-338.985
Pengestrøm fra ordinær drift	598.522	251.639
Betalt selskabsskat	56.277	1.425
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>654.799</b>	<b>253.064</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-457.911	-49.658
Køb af finansielle anlægsaktiver	-50.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-507.911</b>	<b>-49.658</b>
Afdrag på langfristet gæld	-400.000	-400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-400.000</b>	<b>-400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-253.112</b>	<b>-196.594</b>
Likvider 1. januar	-1.621.920	-1.425.326
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.875.032</b>	<b>-1.621.920</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.090	5.867
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.893.122	-1.627.787
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.875.032</b>	<b>-1.621.920</b>

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.356.865	2.532.657
Pensioner	65.420	63.930
Andre omkostninger til social sikring	36.789	46.470
Personaleomkostninger i øvrigt	44.527	67.658
	<u><b>2.503.601</b></u>	<u><b>2.710.715</b></u>
 <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar		<u>3.758.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>3.758.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar		845.550
Årets afskrivninger		<u>375.800</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<u><b>1.221.350</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>2.536.650</b></u>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Driftsmateriel og inventar</b></u>	<u><b>Indretning lejede lokaler</b></u>
Kostpris 1. januar	599.072	40.000
Tilgang	<u>302.860</u>	<u>155.051</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>901.932</b></u>	<u><b>195.051</b></u>
Afskrivninger 1. januar	178.018	9.000
Årets afskrivninger	<u>102.347</u>	<u>7.421</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>280.365</b></u>	<u><b>16.421</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>621.567</b></u>	<u><b>178.630</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kontant indskudt den 18. september 2012 100.000 kr. til kurs 700.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	628.703	332.220
Årets overførte resultat	90.198	296.483
	<b>718.901</b>	<b>628.703</b>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	<b>100.000</b>	<b>0</b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitut	400.000	0	1.800.000	2.200.000
	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>1.800.000</b>	<b>2.200.000</b>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået huslejekontrakt med årlig leje på ca. 480 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M.U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	485.568	465.382
Finansielle omkostninger	295.506	338.985
Skat af årets resultat	<u>50.675</u>	<u>74.115</u>
	<b><u>831.749</u></b>	<b><u>878.482</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.114	-550.349
Ændring i tilgodehavender	-145.649	154.769
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>26.844</u>	<u>-188.761</u>
	<b><u>-127.919</u></b>	<b><u>-584.341</u></b>